Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная щкола № 21" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым
(МБОУ "СОШ № 21" Г. СРШФЕРОПОЛЬ)

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83

e-mail: School21crimean@mail.ru
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

V.7 " 2020 г

Симферополь

Об организации питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 21»
на 1 полугодие 2020/2021 учебного года»

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», статей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета
министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения
питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 № 204
«Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике
Крым».

На основании постановления Администрации города Симферополя № 4985 от
02.09.2020 «О финансировании расходов по организации питания в муниципальных
бюджетных образовательных учреждений муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым и признании утративщим силу постановления
Администрации г.Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании расходов по
организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить со 02 сентября 2020г. бесплатным питанием горячим питанием за счет
субсидий из бюджета Республики Крым 1-4 классы в количестве 511 человек исходя из
денежной нормы 60,13 руб. в день.

mailto:School21crimean@mail.ru

При предоставлении документов организовать питание за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа Симферополь Республики Крым исходя
из денежной нормы следующим льготным категориям:

2.1 дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, относящиеся к 1-4 классам
обеспечиваются двухразовым бесплатным горячим питанием исходя из денежной нормы
183,13 руб. в день на одного ребенка (3 человек). Финансирование расходов на
обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет субсидии из бюджета
Республики Крым в размере 60,13 руб. в день на одного ребенка, за счет средств бюджета
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в размере
123.00 руб. в день на одного ребенка.

2.2 дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, относящиеся к 5-11 классам
обеспечиваются двухразовым бесплатным горячим питанием исходя из денежной нормы
175,80 руб.в день на одного ребенка (17 человек); Финансирование расходов на
обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет бюджета
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

2.3 дети 1-4 классов из малоимущих семей обеспечиваются двухразовым бесплатным
горячим питанием - 110,13 рублей в день на одного ребенка (3 человека); Финансирование
расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет субсидии
из бюджета Республики Крым в размере 60,13 руб. в день на одного ребенка, за счет
средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым в размере 50.00 руб. в день на одного ребенка.

2.4 дети 1-4 классов из многодетных семей обеспечиваются двухразовым бесплатным
питанием исходя из денежной нормы 110,13 руб.в день на одного ребенка (70 человека).
Финансирование расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется
за счет субсидии из бюджета Республики Крым в размере 60,13 руб. в день на одного
ребенка, за счет средств бюджета муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым в размере 50.00 руб. в день на одного ребенка.

2.5 дети 5-11 классов из малоимущих семей обеспечиваются двухразовым бесплатным
горячим питанием - 86 рублей (1 человека); Финансирование расходов на обеспечение
бесплатным горячим питанием осуществляется за счет бюджета муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым.

2.6 дети 5-11 классов из многодетных семей обеспечиваются двухразовым бесплатным
питанием исходя из денежной нормы 86 руб.в день на одного ребенка (68 человека).
Финансирование расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется
за счет бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым.

2.7 При предоставлении документов назначить выплату денежной компенсации детям с
ограниченными возможностями, а так же детям-инвалидам, получающим образование на
дому (завтрак, обед) за счет средств бюджета муниципального образования городского
округа Симферополь Республики Крым исходя из денежной нормы -  86 рублей на
ребенка (4 человека);

3. Оплата за питание обучающегося в продленной группе производится родителями
(законными представителями).

4. Назначить ответственными общественными инспекторами по осуществлению
оформления документов, заполнения табелей и своевременную подачу в
централизованную бухгалтерию 1-4 классов, детей льготных категорий (детей-сирот,
детей, лишенных родительской опеки, детей из многодетных семей, детей из
малообеспеченных семей, детей с ОВЗ, детей инвалидов детства) социального педагога
Анисимову Е.В.

5. Контроль за организацией питания обучающихся возложить на зам.директора по ВР
Шватченко Е.В.

7. Контроль за исполнением п ^ Й ^ ^  о&гаВЛ^;тсобой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Шватченко Е.В.

Анисимова Е.В.

г В.В.Субоч